(629) Vide denuo Raynaldum, anno 1202, § 61.

(630) Epistolam hanc refert auctor Gestorum In-

nocentii, cap. 86. Fragmentum exhibet Raynaldus,
 anno 1203, § 4

in Injuriam Crucifixi non minus civitatem impugnavistis et cives, sed eos ad deditionem violenta dextera coegistis. Debuerant autem vos a tam nequissimo proposito vel reverentia crucis assumptæ, vel charissimi in Christo filii nostri Henrici, regis Hungarorum illustris, et nobilis viri Andreæ ducis, fratris ejus, devotio, qui pro terræ sanctæ subsidio crucis signaculum assumpserunt, vel saltem apostolicæ sedis auctoritas, quæ vobis curavit districtius inlibere ne terras Christianorum invadere vel lædere tentaretis, nisi vel ipsi vestrum iter nequiter impedirent, vel alia causa justa vel necessaria forsitan occurreret, propter quam aliud agere, accedente consilio legati, possetis. Ne vero præmissa inhibitiõ segniter audiretur, si qui contra eam venire præsumerent, eos denunciavimus excommunicationis vinculo innodatos et beneficiis indulgentiæ quam apostolica sedes cruce signatis indulsit, immunes. Cæterum licet dilectus filius noster Petrus, tituli Sancti Marcelli presbyter cardinalis, apostolicæ sedis legatus, prohibitionis nostræ tenorem quibusdam ex vobis exponere curavisset et tandem litteræ nostræ vobis fuissent publice præsentatæ, nec Deo nec sedi apostolicæ detulistis, sed ut se redderent coegistis miseros Jadertinos. Veneti ergo in oculis vestris subverterunt muros civitatis ejusdem, spoliaverunt ecclesias, ædificia destruxerunt et vos cum eis Jadertinorum spolia divisistis. Ne igitur addatur peccato peccatum, et in vobis quod legitur impleatur : *Peccator contemnit cum in profundum venerit vitiorum* (Prov. XVIII, 3), universitatem vestram monemus et exhortamur attentius et per apostolica vobis scripta mandamus et sub interminatione anathematis districtè præcipimus quatenus Jaderam nec destruatis amplius quam hactenus est destructa, nec destrui faciatis, aut quantum in vobis fuerit permittatis, sed nuntiis regis ejusdem ablata omnia restituiere procuretis. Alioquin, vos excommunicationis sententiæ subjacere noveritis et a promissa vobis venia remissionis immunes.

CLXII.

COMITIBUS, BARONIBUS ET ALIIS CRUCESIGNATIS
(sine salutatione).

De eodem argumento.

Tacti sumus dolore cordis intrinsecus et non modico mœrore turbati, quod qui a propriis laribus Christi milites recessistis in via, imo in invio potius Satanae satellites facti estis, et qui miseratis manum ad aratrum, conversi retrorsum jam apti non estis, juxta sententiam evangelicam, regno Dei. Cum enim ab Ægypto in Hierusalem ascendere novississetis, ab Hierosolima descendistis potius in Ægyptum et retro cum Loth conjuge respexistis; propter quod cum eadem estis in salis statum immutati, non illius quod in omni sacrificio jubetur apponi, sed illius verius de quo Dominus : *Si sal*